

Anregung

TOP:

Vorlagen-Nummer: VII/2021/03470
Datum: 26.01.2022

Bezug-Nummer.

PSP-Element/ Sachkonto:

Verfasser: Eigendorf, Eric

Plandatum:

Beratungsfolge	Termin	Status
Stadtrat	22.12.2021	öffentlich Entscheidung
Ausschuss für Wirtschaft, Wissenschaft, Stadtentwicklung und Digitalisierung	25.01.2022	öffentlich Vorberatung
Stadtrat	26.01.2022	öffentlich Entscheidung

Betreff: Anregung der SPD-Fraktion Stadt Halle (Saale) zum Beitritt im Netzwerk "Die Stadtretter"

Auch in Halle sind die Herausforderungen zu spüren, vor denen viele Innenstädte stehen. Wie in Halle wird auch in anderen Kommunen bereits seit langer Zeit nach verschiedenen Wegen gesucht, um die Innenstädte zukunftsfest zu machen. Das Netzwerk "Stadtretter" (www.die-stadtretter.de) hat es sich zur Aufgabe gemacht, eine Austauschplattform für alle an dem Thema interessierten Kommunen zu sein. So bietet das Netzwerk einen Austausch über bereits erfolgreiche Maßnahmen ebenso wie über aktuelle wissenschaftliche Erkenntnisse rund um die Stärkung der Innenstädte und des innerstädtischen Handels. Von diesem Austausch kann die Stadt Halle angesichts der Probleme in unserer Innenstadt nur profitieren.

Vor diesem Hintergrund regen wir Folgendes an:

- 1. Die Stadtverwaltung erklärt für die Stadt Halle den Beitritt zum kostenfreien Best-Practice-Netzwerk "Die Stadtretter".
- 2. Die Stadtverwaltung berichtet im zuständigen Fachausschuss halbjährlich über den stattgefundenen Erfahrungsaustausch und die in Erwägung gezogenen Maßnahmen zur Stärkung der halleschen Innenstadt.

gez. Eric Eigendorf Vorsitzender SPD-Fraktion Stadt Halle (Saale) gez. Dr. Silke Burkert Stellvertretende Vorsitzende SPD-Fraktion Stadt Halle (Saale)